PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 128/2024

Assunto: À EDP, solicitando construção de mureta e calçada no terreno situado na Rua José Conceição

Barreiros, no Residencial Santa Paula, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando construção de mureta e calçada no terreno situado na Rua José

Conceição Barreiros, no Residencial Santa Paula, neste Município.

Temos recebido em nosso gabinete reclamações de munícipes a respeito

desse local que não possui calçada adequada. Vale ressaltar que o terreno apresenta

vegetação alta, fato este que acaba impedindo o acesso da população por meio da

“calçada”, obrigando os transeuntes a utilizar pela rua, o que coloca em risco a integridade

física dessas pessoas. Seguem fotos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 128/2024 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C